Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Med. I. De oratione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

B. V. statuendo illud deinceps assiduo cum ipsa non tam
terris, sed
Gne
ut mihi secundum verbum tuum.

Punctum III.

Considera I. Quo potissimum medio uti debeas ad infun-
dendas, ne
incitare
publican
ostentatio
rum Do-
tonij glos-
a que ad
n super
ausa Regis
a que per
ncumbens
Confidem
ta obedi-
superioris
sam col-
m meos
us, propon-
amman
altera vix
ue oris
as obedi-
Colloq
Considera II. Quam efficax & suave sit hoc medium; si
tim Filii hujus saeculi tam libenter audiunt voces poten-
tia, sapientum, & amantium, an non & tu cum gaudio exce-
sus essem vocem Superiorum tuorum, si crederes, eam esse
vocem ipsius DEI potentissimi, sapientissimi, & summè ama-
bilis; an non exclamares cum Apostolis Joan. 6. Domine, ad
num ibimus, Verba Vita aeterna habes? aut cum Sponsa
Cantic. 1. Sonet Vox tua in auribus meis; Vox enim tua dul-
cis facies tua decora?

Considera III. Quomodo tu hoc medium haetenus adhi-
beris, aut certè adhibere deinceps velis. Colloquium ad
Christum cum congruis affectibus, maximè illo, quē S. David
in 18. expressit, dum dixit: Paratum cor meum DEVS, pa-
, verum
apiculae
rum em-
ponderentur; quid magnum, si tu, qui pulvis es & nihil,
ad hanc propter DEVVM te homini subdis, quando ego Omnipotens
placitus, qui cuncta creavi ex nihilo, me homini propter
humiliter subjeci?

Pro Quinta Die,

MEDITATIO I.

DE ORATIONE.

Scopus.

Orationis desiderium studiumque augendum.

Dd 3

Tesse-

Tessera:

Recte novit vivere, qui recte novit orare. S. Augustinus
hom. 40.

Punctum I.

Considera I. Parabolam de Amico, quam sic S. Lucas describit: *Quis vestrum habebit amicum, & ibit ad me mediâ nocte, & dicit illi: Amice commoda mihi trepida, quoniam amicus meus venit de via ad me, & non habet quod ponam ante illum, & ille deintus respondent dicit: Noli mihi molestus esse, jam ostium clausum est, & mei mecum sunt in cubili, non possum surgere, & datur illi. Et si ille perseveraverit pulsans: Dico vobis, et si non datur illi surgens, eo quod amicus ejus sit, propter imprestitum tamen ejus surget, & dabit illi, quotquot habet necessarium.* Considera, inquam, Scopum in hac Parabola inter se, scilicet, ut indicaret, quomodo oratio nostra confundit, debat, ut à DEO, quidquid petierit, impetrerit.

Considera II. Quænam sint illæ proprietates, quæ fructuosa habere debet. Nimurum 1. Ut sit amicus quantum, ut Joan. c. 9. dicitur, *Peccatores DEVS non trahunt, sed si quis DEI cultor est, & voluntatem ejus facit, hunc audit.* 2. Ut speret firmiter, se imperaturum, quod quemadmodum amicus iste tortes pulsans fecit; ita mandat S. Jacobus c. 1. dicens: *Si quis vestrum indiget super postulet à DEO, qui dat omnibus affluentem, & non regreditur, & dabitur ei. Postulet autem in fide nihil habens.* 3. Ut humilietur se, pulséque, id est, humiliatatem tam & gestu corporis, quam in ipsa verborum & petitionum latione præferat, indigentiam suam simul & indigne coram DEO profitendo; talis enim oratio penetratur, & donec propinquet, non consolabitur, & non discedet, nec altissimus aspiciat, quemadmodum Ecclesiasticus testatur. 4. Ut perseveret in oratione, sicut amicus pulsus est, et si differt, non auferit; non levitate utram promisit; non facile de sententia movetur; quod promisum; fallere non potest, habet, unde faciat. Immo Bernardus ait, postquam oratio egressa est ab ore nigrorum

scribit eam in libro suo, & unum ex duobus indubitanter
ferare possumus, quoniam aut dubit, quod petimus, aut
quod novis utilius.

Auguſtina
c S. Lucie
bit adiu
hī tres p
S. noui h
dēnī dū
eft, & r
S. dārī
ſi mā a
improbab
t necessar
la iunct
onfutur
es, quām
non exā
ſacri, hī
m, quād
per ſequ
non am
ſibl hī
em tam
ticiōn
indigne
veretur
dīfīcti
ſtaſtīc
amicus i
s, quād
ate ſtat
od prom
at. Im
re negr
Confidera III. Quomodo tu hactenus has conditiones obſeruaveris, & deinceps obſeruare velis. Colloquium ad SS. Paronus.

Punctum II.

Confidera I. Quæ potissimum impedimenta te à tam ſat
lati ſtudio hactenus impediverint; an non exigua nimis de
ceatione, ejusque fructibus æstimatio concepta fit? an non
exigua cura, & præparatio ad eandem ritè peragendam præ
milla fit? an non inaneſ ſollicitudines curæ que velut impor
tue mulce orationis tuae ſuavitatem perdidere? an non
iordinatus quidam affectus erga res creatas à tam ſuavi ac
ſilutari cum DEO colloquio abſtraxerit?

Confidera II. Quomodo hæc impedimenta removere po
ſſis, nimur si certò tibi perſuadeas, quod B. Aloysius dixit,
Religionum & Eccleſiæ tam miseras facies ex una neglecta
oratione provenire; illam esse compendiosam viam ad per
fectionem, ſine illa neminem ſe perfectè vincere poſſe. Imò
S. Ignatius tanti faciebat orationem, ut P. Natali ſuadenti
longioris teinporis pro oratione præſcriptionem diceret,
ſufficiere etiam unicum quadrantem quotidianæ orationis ad
vitam perfectè instituendam, ut Lancizius opusc. 2. n. 182.
teſtatur; an non enim hac veritate bene perſpecta omnem
diligentiam in oratione adhibebis? an non curis tuis & affe
ctibus cum S. Bernardo aut Christo dices; Manete hic, donec
vadam illuc, & orem? an non cum P. Suarezio fateberis,
malle te omnem ſcientiam, aliisque dona naturalia perdere,
quam unam orationis horam negligere?